РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТИХОНОВКА»
ДУМА

Семнадцатая  сессия                                                                                         Третьего  созыва
1 февраля 2016 г.                                                                                                  с. Тихоновка

РЕШЕНИЕ ДУМЫ №  84

Об утверждении плана работы
думы МО «Тихоновка» на 2016 год

               Руководствуясь Уставом муниципального образования «Тихоновка» , регламентом Думы муниципального образования «Тихоновка»
ДУМА РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы муниципального образования «Тихоновка»  на 2016 год. (Приложение)
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике МО «Тихоновка» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район».

Глава МО «Тихоновка» _______________ М.В. Скоробогатова

Приложение к решению
Думы МО «Тихоновка»
№ 84 от ____________г.

ПЛАН РАБОТЫ ДУМЫ МО «ТИХОНОВКА»
на 2016 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок
	Ответственные

	1.
	Нормотворческая
деятельность

	1.1.
	Регулярно проводить заседания Думы
	Не реже одного раза в три месяца
	Председатель Думы

	1.2
	На заседаниях Думы рассмотреть вопросы:
-об утверждении бюджета на 2017 год;
-об утверждении плана приватизации на 2017 год;
-об утверждении плана работы Думы МО «Тихоновка» на 2017 год;
-о внесении изменений в решение Думы «Об утверждении бюджета МО «Тихоновка» на 2016 год и плановый период»;
-внесение изменений в Устав муниципального образования «Тихоновка»;
-о признании утратившими силу некоторых решений Думы;

4 квартал

4 квартал

4 квартал

По мере необходимости

По мере необходимости

По мере необходимости

	2
	Представительская деятельность

	2.1
	-проведение приема граждан (график приема прилагается)
-отчеты перед избирателями;

-работа с письмами, обращениями граждан;

	Ежемесячно

Не реже одного раза в год
Постоянно
	Депутаты  Думы

	3
	Информационный блок заседаний Думы

	3.1
	-о подготовке к празднованию юбилея Победы в Великой Отечественной войне;
- о работе общественной комиссии по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних и защите их прав;
-о санитарно-эпидемиологическом ситуации в МО «Тихоновка»
	1 квартал

1 квартал

2 квартал

	4
	Контрольная деятельность

	4.1
	Вести контроль за исполнением принятых решений
	постоянно
	Председатели комиссий

	5
	Заслушать отчеты за 2015 год

	5.1
	-о работе главы муниципального образования «Тихоновка»;
-об исполнении бюджета МО «Тихоновка» за 2015 год;
-о ходе выполнения Программы социально-экономического развития МО «Тихоновка» в 2015 году.
	1 квартал

1 квартал

2 квартал
	Глава МО

Главный специалист финансист

Зав.общим отделом

	6
	Организационная деятельность

	6.1
	-участие в работе постоянных комиссий;
-участие депутатов в районных, местных мероприятиях;
-участие в учебе депутатов:
-участие депутатов в торжественных встречах главы МО с населением;
-взаимодействие с органами государственной власти, органами местного самоуправления поселения, района, предприятиями, организациями.

	В течение года

В течение года

В течение года

В течение года

В течение года
	Председатель Думы, депутаты Думы

Приложение № 2
График приема граждан депутатами Думы муниципального образования «Тихоновка»  на 2016 год
Прием ведется в администрации МО «Тихоновка»
	Месяц
	Число
	Время приема
	ФИО депутата

	Январь
	-
	-
	-

	Февраль
	[bookmark: _GoBack]19
	С 9-00 ч. до 13-00 ч
С 14-00 ч. до 17-00 ч.
	Садомцева О.П.

	Март
	18
	С 9-00 ч. до 13-00 ч
С 14-00 ч. до 17-00 ч.
	Елизарова Г.С.

	Апрель
	19
	С 9-00 ч. до 13-00 ч
С 14-00 ч. до 17-00 ч.
	Сараев А.В.

	Май
	19
	С 9-00 ч. до 13-00 ч
С 14-00 ч. до 17-00 ч.
	Комарова Е.Н.

	Июнь
	17
	С 9-00 ч. до 13-00 ч
С 14-00 ч. до 17-00 ч.
	Беляевская О.В.

	Июль
	19
	С 9-00 ч. до 13-00 ч
С 14-00 ч. до 17-00 ч.
	Новак Ю.С.

	Август
	19
	С 9-00 ч. до 13-00 ч
С 14-00 ч. до 17-00 ч.
	Харченко А.П.

	Сентябрь
	19
	С 9-00 ч. до 13-00 ч
С 14-00 ч. до 17-00 ч.
	Янковская Н.С.

	Октябрь
	19
	С 9-00 ч. до 13-00 ч
С 14-00 ч. до 17-00 ч.
	Боброва Г.К.

	Ноябрь
	18
	С 9-00 ч. до 13-00 ч
С 14-00 ч. до 17-00 ч.
	Ветрова Н.Н.

	Декабрь
	19
	С 9-00 ч. до 13-00 ч
С 14-00 ч. до 17-00 ч.
	Садомцева О.П.